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A la session de juin 2006, 
le taux de réussite global 

au baccalauréat franchit le 
seuil de 80% avec 81,9 % 
d’admis, soit 2 points de 

plus qu’en 2005. Il 
augmente dans les trois 

filières : +2,6 points dans 
les séries générales, 

+1,1 point dans la filière 
technologique et 

+1,7 point dans la filière 
professionnelle. 63.8 % 

d’une génération obtient 
le baccalauréat contre 
62,1 % l’an dernier (1). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. Pour la signification et le 
mode de calcul de ces taux, 
se reporter à l’encadré en 
page 2. 

637 000 candidats se sont 
présentés à l’examen du 
baccalauréat en France 
métropolitaine et dans les DOM à 
la session de juin 2006, et 
522 000 d’entre eux ont été reçus. 
Le taux de réussite atteint un 
niveau record avec 81,9 %. Il 
dépasse de 2 points celui de la 
session de juin 2005 (79,9 %). 

Par rapport à juin 2005, on 
compte à la fois 4 900 candidats 
et 16 400 bacheliers de plus. La 
proportion des jeunes d’une 
génération qui obtiennent le 
baccalauréat atteint 63,8 %. En 
France métropolitaine, cette 
proportion était de 29,4 % il y a 20 
ans et de 62,7 % il y a 10 ans. 
 
 
 
UN TAUX DE RÉUSSITE EN 
HAUSSE AU  BACCALAURÉAT 
GÉNÉRAL 
 
Le taux de réussite au 
baccalauréat général atteint 
86,5 %, en progrès de 2,6 points 
par rapport à la session 
précédente (tableaux I et II). Le 
taux de réussite de la session de 
juin 2006 est supérieur à celui de 
toutes les sessions antérieures. 

C’est notamment dans la série S 
que l’augmentation est la plus 
forte : le taux de réussite s’accroît 
de 4,4 points par rapport à la 
session précédente.  

Cette évolution marquée pour les 
bacheliers scientifiques était 
encore plus nette à l’issue du 

premier groupe (+8.6 points de 
plus qu’en 2005). A l’issue des 
deux groupes, la progression est 
néanmoins comparable à celle 
constatée entre les sessions 2002 
et 2003 en France métropolitaine. 

Dans les séries L et ES, 
l’augmentation est plus faible 
avec respectivement +1,6 point et 
+0,3 point. 

Les effectifs de candidats 
littéraires et scientifiques 
augmentent respectivement de 
+0,9 % et +1,4 %. Dans la filière 
économique et sociale, le nombre 
de candidats diminue légèrement 
(-0,6 %).  

Finalement, le contingent de 
candidats au baccalauréat 
général augmente de 0,7 % et 
celui des admis de 3,8%. Au total, 
282 500 diplômes du 
baccalauréat général ont été 
délivrés cette année, soit 54 % 
des bacheliers. 

Ainsi, à l’issue du second groupe 
d’épreuves, 89,1 % des candidats 
au baccalauréat S ont été reçus, 
84,3 % des candidats en ES et 
83,2 % en L. 

Aujourd’hui, 34,6 % d’une 
génération obtient un 
baccalauréat général. 
 
 
 
AUGMENTATION DE LA 
RÉUSSITE AU BACCALAURÉAT 
TECHNOLOGIQUE  
 



Avec un taux de succès global de 
77,2 %, la réussite dans les séries 
technologiques augmente de 1,1 
point (tableaux III et IV). 

Dans le secteur tertiaire, le taux 
de réussite s’élève à 77,4 %. Il 
augmente de 2 points par rapport 
à la session précédente. Cette 
hausse est due essentiellement à 
celle du taux en STT 
(+2,1 points), série qui concentre 
plus des trois quarts des 
candidats du secteur, et plus 
marginalement à celle en SMS 
(+2,1 points également).  

La réussite est moindre dans le 
secteur industriel (-0,5 point) pour 
atteindre 76,7 %. Cette diminution 
s’observe dans les deux séries de 
ce secteur : -1,1 point en STL et  
-0,5 point en STI. 

Pour les séries agricoles, le taux 
de réussite de 76,4% est en 
baisse de 2,4 points.  
 

Par rapport à 2005, le nombre de 
candidats au baccalauréat 
technologique a baissé de près 
de 2700 (- 1,5 %) tandis que le 
nombre d’admis est stable. Au 
total, 140 700 diplômes ont été 
délivrés, soit 27 % des bacheliers. 

17,2 % d’une génération obtient 
un baccalauréat technologique. 

 
LE BACCALAURÉAT 
PROFESSIONNEL : HAUSSE DU 
TAUX DE RÉUSSITE  
 
Avec 76,8 %, le taux de réussite 
au baccalauréat professionnel 
augmente de 1,7 point par rapport 
à la session 2005 (tableau VII). 
Cette hausse résulte d’une 
progression conjointe de la 
réussite dans les secteurs des 
services (+2,3 points), de la 
production (+1,1 point) et de la  
production agricole (+ 0,5 point).  
 
Le nombre de candidats présents 
à l’examen augmente de +4,3 % 
par rapport à la session 
précédente. En effet, cette 
hausse atteint + 5,4 % dans le 
secteur des services et 4 % dans 
celui de la production. La session 
de juin 2006 compte 98 500 

bacheliers professionnels, dont 53 
700 dans les services et 37 000 
dans la production. Les bacheliers 
professionnels représentent ainsi 
19 % des bacheliers. 
12 % d’une génération obtient le 
baccalauréat professionnel. 
 
 
AUGMENTATION DES TAUX DE 
REUSSITE DANS LA QUASI 
TOTALITE DES ACADEMIES AU 
BACCALAURÉAT GÉNÉRAL  
 
Toute série confondue, le taux de 
réussite au baccalauréat général 
est supérieur à 85 % dans les 
deux tiers des académies. C’est 
dans la série S que les taux 
académiques sont les plus élevés 
et atteignent plus de 90% dans 
près de la moitié des académies. 
 
La hausse du taux de réussite est 
quasi générale. Elle est 
supérieure à 3 points dans une 
académie sur trois et dépasse 5 
points dans les académies de 
Corse et de Limoges. 
 
Dans cette filière, les disparités 
entre académies sont variables 
selon la série du bac : 23,7 points 
d’écart maximum pour la série 
ES, 15,8 pour la série S et 19 
pour la série L. 
 
HAUSSE DE LA RÉUSSITE AU 
BACCALAURÉAT 
TECHNOLOGIQUE DANS PLUS 
DES DEUX TIERS DES 
ACADÉMIES 
 
Dans les séries technologiques, 
l’évolution des taux de réussite 
est à la hausse dans la plupart 
des académies. Elle reste 
cependant contrastée : le taux 
augmente de plus de 5 points 
dans les académies de Guyane et 
Corse tandis qu’il diminue de près 
de 4 points dans l’académie de 
Besançon. 
Au total, l’étendue des taux de 
réussite au baccalauréat 
technologique est plus large que 
celle du baccalauréat général 
(21,2 points contre 16,9 points). 
Au baccalauréat technologique, 
l’écart maximum entre les 
académies diminue de près de 6 

points entre 2005 et 2006 
(tableaux V et VI). 
 
A l’instar de la session 
précédente, la réussite au 
baccalauréat technologique 
comme au baccalauréat général 
reste la plus élevée dans les 
académies de Rennes, Grenoble, 
Nantes et Strasbourg. Dans ces 
académies, le taux de réussite 
dépasse même 90% au 
baccalauréat général. 
 
En France métropolitaine et dans 
les DOM, le taux de réussite 
s’établit ainsi globalement à 
81,9 %, 86,5 % dans la filière 
générale, 77,2 % dans la filière 
technologique et 76,8 % dans la 
filière professionnelle. 
 
 
Delphine Perelmuter, Alain Liaigre 

et Nathalie Caron, DEPP C1 
 
 



 

DÉFINITIONS 

Taux de réussite. Il s’agit du rapport du nombre d’admis au nombre de candidats présentés. On 
considère comme présenté un candidat qui a participé au moins à une épreuve. 

 

Premier et second groupe d’épreuves. Pour les baccalauréats général et technologique, les 
épreuves sont organisées en deux groupes. A l’issue des épreuves du premier groupe, si le candidat 
a obtenu une moyenne générale inférieure à 8/20, il est ajourné. S’il a obtenu une moyenne de 10/20 
ou plus, il est déclaré définitivement admis. S’il a obtenu une moyenne comprise entre 8/20 et 10/20, il 
est autorisé à se présenter aux épreuves orales du second groupe ("oral de rattrapage"). 

Pour le second groupe, le candidat se présente à deux épreuves orales dans deux matières qu’il a 
choisies parmi celles qui ont fait l’objet d’épreuves écrites au premier groupe, y compris anticipées. 
Seule la meilleure note obtenue au premier ou au second groupe est prise en compte par le jury. Le 
candidat est reçu s’il obtient à l’issue de ces oraux une moyenne de 10/20 ou plus à l’ensemble des 
épreuves. 

 

Proportion de bacheliers dans une génération. Il s’agit de la proportion de bacheliers dans une 
génération fictive de jeunes qui auraient à chaque âge les taux de candidature et de réussite observés 
l’année considérée. Ce nombre est obtenu en calculant, pour chaque âge, le rapport du nombre de 
lauréats à la population totale de cet âge, et en faisant la somme de ces taux. Pour ces résultats 
provisoires, la répartition par âge est estimée à partir de la structure par âge des bacheliers observée 
sur les résultats définitifs de la session précédente. Les âges pris en compte sont de 17 à 23 ans pour 
les séries générales et technologiques, et de 18 à 24 ans pour les séries professionnelles, la scolarité 
étant décalée d’un an pour celles-ci. 

Il est important d’éviter la confusion entre les notions de : 

- taux de réussite au baccalauréat, qui est la proportion des admis par rapport au nombre de 
présentés (81,9 % à la session 2006) ; 

- proportion de bacheliers dans une génération (63,8 % en juin 2006) ; 

- proportion d’une génération qui accède au niveau du baccalauréat, c’est-à-dire qui entre dans la 
dernière année d’une formation préparant au baccalauréat ou à un diplôme du même niveau (70,4 % 
en 2005 - 2006) ; c’est ce dernier indicateur qui avait été mentionné dans la loi d’orientation n° 98-486 
du 10 juillet 1989. 

Répartition académique. Pour ces résultats provisoires, on prend en compte le lieu du centre 
d’examen et non le lieu de scolarisation en terminale. C’est pourquoi les candidats des séries 
professionnelles ne sont pas répartis par académie. En effet, de nombreux candidats du baccalauréat 
professionnel passent l’examen dans une académie différente de celle où ils sont scolarisés. Cette 
répartition académique sera donnée lors de la publication des résultats définitifs. 

Séries du baccalauréat général 
L : littéraire 
ES : économique et sociale 
S : scientifique 

Séries du baccalauréat technologique 
STI : sciences et technologies industrielles 
STL : sciences et technologies de laboratoire 
SMS : sciences médico-sociales 
STT : sciences et technologies tertiaires 
F11 – F11’ : musique et danse 
HOT : hôtellerie 
STAE : sciences et technologies de l’agronomie et de l’environnement 
STPA : sciences et technologies du produit agro-alimentaire 



Présentés Admis  Admis/ 
présentés(%)

Ajournés Ajournés/ 
présentés(%)

Présentés Admis  Admis/ 
présentés (%)

Admis Taux de 
réussite (%)

Série L 60959 40734 66,8 4602 7,5 15623 9967 63,8 50701 83,2
Série ES 101870 70296 69,0 7125 7,0 24449 15547 63,6 85843 84,3
Série S 163809 130807 79,9 8740 5,3 24262 15134 62,4 145941 89,1
Ensemble 326638 241837 74,0 20467 6,3 64334 40648 63,2 282485 86,5

Présentés Admis  Admis/ Présentés Admis  Admis/ Présentés Admis Présentés Admis
Série L 60959 50701 83,2 60444 49336 81,6 515 1365 0,9 2,8 1,6
Série ES 101870 85843 84,3 102448 86098 84,0 -578 -255 -0,6 -0,3 0,3
Série S 163809 145941 89,1 161482 136767 84,7 2327 9174 1,4 6,7 4,4
Ensemble 326638 282485 86,5 324374 272201 83,9 2264 10284 0,7 3,8 2,6

Présentés Admis  Admis/ Ajournés Ajournés/ Présentés Admis  Admis/ Admis Taux de 
-STI- 44113 27165 61,6 6621 15,0 10327 6241 60,4 33406 75,7
-STL- 7933 5448 68,7 598 7,5 1887 1053 55,8 6501 81,9
Total industriel 52046 32613 62,7 7219 13,9 12214 7294 59,7 39907 76,7
-SMS- 25330 15005 59,2 2931 11,6 7394 4888 66,1 19893 78,5
-STT- 95526 53284 55,8 12859 13,5 29383 20227 68,8 73511 77,0
-F11 F11'- 319 271 85,0 16 5,0 32 15 46,9 286 89,7
Hôtellerie 2504 1625 64,9 166 6,6 713 444 62,3 2069 82,6
Total tertiaire 123679 70185 56,7 15972 12,9 37522 25574 68,2 95759 77,4
STAE 6085 4666 76,7 1419 23,3 4666 76,7
STPA 490 359 73,3 131 26,7 359 73,3
Total agricole 6575 5025 76,4 1550 23,6 5025 76,4
Ensemble 

182300 107823 59,1 24741 13,6 49736 32868 66,1 140691 77,2

Présentés Admis  Admis/ Présentés Admis  Admis/ Présentés Admis Présentés Admis
-STI- 44113 33406 75,7 45257 34504 76,2 -1144 -1098 -2,5 -3,2 -0,5
-STL- 7933 6501 81,9 7721 6410 83,0 212 91 2,7 1,4 -1,1
Total industriel 52046 39907 76,7 52978 40914 77,2 -932 -1007 -1,8 -2,5 -0,5
-SMS- 25330 19893 78,5 24375 18615 76,4 955 1278 3,9 6,9 2,1
-STT- 95526 73511 77,0 97937 73329 74,9 -2411 182 -2,5 0,2 2,1
-F11 F11'- 319 286 89,7 320 286 89,4 -1 0 -0,3 0,0 0,3
Hôtellerie 2504 2069 82,6 2541 2201 86,6 -37 -132 -1,5 -6,0 -4,0
Total tertiaire 123679 95759 77,4 125173 94431 75,4 -1494 1328 -1,2 1,4 2,0
STAE 6085 4666 76,7 6394 5049 79,0 -309 -383 -4,8 -7,6 -2,3
STPA 490 359 73,3 450 346 76,9 40 13 8,9 3,8 -3,6
Total agricole 6575 5025 76,4 6844 5395 78,8 -269 -370 -3,9 -6,9 -2,4
Ensemble 182300 140691 77,2 184995 140740 76,1 -2695 -49 -1,5 0,0 1,1

  

Présentés Admis  Admis/ 
présentés(%)

Ajournés Ajournés/ 
présentés(%)

Présentés Admis  Admis/ 
présentés(%)

Présentés Admis Présentés Admis

Production 47986 36561 76,2 11425 23,8 46244 34699 75,0 1742 1862 3,8 5,4 1,2
Production 10192 8218 80,6 1974 19,4 10302 8250 80,1 -110 -32 -1,1 -0,4 0,5
Service 69664 53447 76,7 16217 23,3 66173 49273 74,5 3491 4174 5,3 8,5 2,2
Ensemble 127842 98226 76,8 29616 23,2 122719 92222 75,1 5123 6004 4,2 6,5 1,7

TABLEAU V - Résultats provisoires du baccalauréat professionnel
Session de juin 2006

France métropolitaine et DOM

Secteur
Session de juin 2006 Rappel juin 2005 2005 Variation Taux de variation (%) Ecart taux 

de réussite 
(points)

Séries

Premier groupe d'épreuves Deuxième groupe d'épreuves Total 

Séries
Session de juin 2006 Rappel 2005 Variation 

Total 

TABLEAU III - Résultats provisoires du baccalauréat technologique
Session de juin 2006

France métropolitaine et DOM

TABLEAU I - Résultats provisoires du baccalauréat général
Session de juin 2006

France métropolitaine et DOM

    Taux de variation Ecart taux 
de réussite Séries

Session de juin 2006 Rappel 2005 Variation 

    Taux de variation 

TABLEAU IV - Evolution des résultats du baccalauréat technologique
Session de juin 2006 - Résultats provisoires

France métropolitaine et DOM

TABLEAU II - Evolution des résultats du baccalauréat général
Session de juin 2006 - Résultats provisoires

France métropolitaine et DOM

Ecart taux 
de réussite 

Séries
Premier groupe d'épreuves Deuxième groupe d'épreuves



Présentés Admis Taux de 
réussite 

(%)

Présentés Admis
Taux de 

réussite (%)

Présentés Admis
Taux de 

réussite (%)

Présentés Admis
Taux de 

réussite (%)

Présentés Admis
Taux de 

réussite (%)

AIX-MARSEILLE 2735 2213 80,9 4759 3931 82,6 7238 6356 87,8 14732 12500 84,8 14602 12028 82,4

AMIENS 1839 1487 80,9 2967 2334 78,7 4320 3756 86,9 9126 7577 83,0 9127 7304 80,0

BESANCON 894 757 84,7 1788 1533 85,7 2861 2541 88,8 5543 4831 87,2 5586 4802 86,0

BORDEAUX 3113 2656 85,3 4317 3667 84,9 7399 6659 90,0 14829 12982 87,5 14630 12380 84,6

CAEN 1458 1223 83,9 2196 1803 82,1 3379 2979 88,2 7033 6005 85,4 7111 5951 83,7

CLERMONT 1247 1053 84,4 1834 1585 86,4 3125 2745 87,8 6206 5383 86,7 6202 5292 85,3

CORSE 385 335 87,0 392 343 87,5 569 514 90,3 1346 1192 88,6 1327 1083 81,6

CRETEIL 4328 3321 76,7 6817 5398 79,2 9902 8274 83,6 21047 16993 80,7 20577 15940 77,5

DIJON 1443 1236 85,7 2253 1953 86,7 4013 3657 91,1 7709 6846 88,8 7701 6588 85,5

GRENOBLE 2869 2503 87,2 5256 4778 90,9 8452 7798 92,3 16577 15079 91,0 16102 14363 89,2

LILLE 3540 2842 80,3 6465 5230 80,9 11671 10043 86,1 21676 18115 83,6 22267 17819 80,0

LIMOGES 666 566 85,0 857 726 84,7 1613 1478 91,6 3136 2770 88,3 3275 2714 82,9

LYON 2635 2177 82,6 5029 4294 85,4 8286 7544 91,0 15950 14015 87,9 15652 13411 85,7

MONTPELLIER 2427 2023 83,4 3694 3036 82,2 6290 5499 87,4 12411 10558 85,1 12045 9837 81,7

NANCY-METZ 2013 1687 83,8 3528 3090 87,6 6069 5470 90,1 11610 10247 88,3 11657 9960 85,4

NANTES 3045 2646 86,9 5619 4967 88,4 8967 8341 93,0 17631 15954 90,5 17449 15348 88,0

NICE 2100 1759 83,8 3356 2826 84,2 5103 4568 89,5 10559 9153 86,7 10525 8920 84,8

ORLEANS-TOURS 2202 1768 80,3 3669 3075 83,8 6222 5486 88,2 12093 10329 85,4 12458 10550 84,7

PARIS 3297 2791 84,7 4651 3914 84,2 7132 6329 88,7 15080 13034 86,4 14919 12390 83,0

POITIERS 1699 1399 82,3 2238 1911 85,4 3760 3389 90,1 7697 6699 87,0 7751 6559 84,6

REIMS 1204 985 81,8 1974 1589 80,5 3643 3109 85,3 6821 5683 83,3 6914 5540 80,1

RENNES 2837 2564 90,4 5141 4532 88,2 8232 7618 92,5 16210 14714 90,8 16117 14387 89,3

ROUEN 1724 1419 82,3 3083 2448 79,4 4273 3811 89,2 9080 7678 84,6 9385 7638 81,4

STRASBOURG 1237 1081 87,4 2720 2385 87,7 4654 4303 92,5 8611 7769 90,2 8430 7454 88,4

TOULOUSE 2449 2099 85,7 3791 3291 86,8 6629 6102 92,1 12869 11492 89,3 12562 10919 86,9

VERSAILLES 5080 4244 83,5 10193 8707 85,4 15599 13902 89,1 30872 26853 87,0 29900 25193 84,3

TOTAL METRO 58466 48834 83,5 98587 83346 84,5 159401 142271 89,3 316454 274451 86,7 314271 264370 84,1

GUADELOUPE 675 492 72,9 853 592 69,4 1137 930 81,8 2665 2014 75,6 2658 1956 73,6

GUYANE 227 162 71,4 265 178 67,2 276 213 77,2 768 553 72,0 646 468 72,4

MARTINIQUE 611 447 73,2 589 471 80,0 1113 892 80,1 2313 1810 78,3 2256 1752 77,7

REUNION 980 766 78,2 1576 1256 79,7 1882 1635 86,9 4438 3657 82,4 4543 3655 80,5

TOTAL DOM 2493 1867 74,9 3283 2497 76,1 4408 3670 83,3 10184 8034 78,9 10103 7831 77,5

TOTAL GENERAL 60959 50701 83,2 101870 85843 84,3 163809 145941 89,1 326638 282485 86,5 324374 272201 83,9

TOUTES SERIES 2006 RAPPEL 2005 

France métropolitaine et DOM

TABLEAU VI - Résultats par série du baccalauréat général

Session de juin 2006 - Résultats provisoires

Académies

Série L Série ES Série S 



  

Présentés Admis Taux de 
réussite (%)

Présentés Admis Taux de 
réussite (%)

Présentés Admis Taux de 
réussite (%)

Présentés Admis Taux de 
réussite (%)

Présenté
s

Admis Taux de 
réussite (%)

Présentés Admis Taux de 
réussite (%)

Présentés Admis Taux de 
réussite (%)

Présentés Admis Taux de 
réussite (%)

AIX-MARSEILLE 2243 1688 75,3 1046 826 79,0 4034 3140 77,8 10 9 90,0 99 91 91,9 218 152 69,7 7650 5906 77,2 7990 6044 75,6

AMIENS 1548 1069 69,1 1111 774 69,7 3074 2314 75,3 57 43 75,4 167 109 65,3 5957 4309 72,3 6103 4318 70,8

BESANCON 1229 957 77,9 374 309 82,6 1468 1105 75,3 15 13 86,7 54 48 88,9 191 147 77,0 3331 2579 77,4 3362 2725 81,1

BORDEAUX 2236 1820 81,4 777 614 79,0 3600 2869 79,7 12 11 91,7 143 100 69,9 399 317 79,4 7167 5731 80,0 7288 5877 80,6

CAEN 1057 780 73,8 502 436 86,9 1897 1538 81,1 11 11 100,0 56 51 91,1 173 141 81,5 3696 2957 80,0 3858 3143 81,5

CLERMONT 812 631 77,7 633 514 81,2 1354 1109 81,9 82 66 80,5 201 152 75,6 3082 2472 80,2 3296 2639 80,1

CORSE 123 95 77,2 139 111 79,9 427 324 75,9 24 17 70,8 2 0 0,0 715 547 76,5 745 531 71,3

CRETEIL 3319 2321 69,9 2325 1628 70,0 8669 5730 66,1 14 7 50,0 80 47 58,8 113 83 73,5 14520 9816 67,6 14567 9680 66,5

DIJON 1477 1170 79,2 669 508 75,9 2110 1684 79,8 11 11 100,0 76 65 85,5 285 214 75,1 4628 3652 78,9 4503 3538 78,6

GRENOBLE 2550 2094 82,1 1057 907 85,8 4311 3621 84,0 120 99 82,5 384 364 94,8 8422 7085 84,1 8503 7114 83,7

LILLE 4232 2979 70,4 2691 2008 74,6 6812 5305 77,9 33 30 90,9 208 170 81,7 460 327 71,1 14436 10819 74,9 14611 10685 73,1

LIMOGES 718 555 77,3 309 263 85,1 732 596 81,4 33 30 90,9 183 136 74,3 1975 1580 80,0 1982 1566 79,0

LYON 2446 2063 84,3 1018 853 83,8 4059 3210 79,1 21 21 100,0 62 56 90,3 357 235 65,8 7963 6438 80,8 8109 6438 79,4

MONTPELLIER 1649 1240 75,2 990 756 76,4 3417 2691 78,8 14 14 100,0 62 46 74,2 296 224 75,7 6428 4971 77,3 6480 5107 78,8

NANCY-METZ 2636 2060 78,1 932 773 82,9 3615 2723 75,3 8 8 100,0 105 94 89,5 191 149 78,0 7487 5807 77,6 7721 5817 75,3

NANTES 2596 2208 85,1 1489 1293 86,8 4285 3524 82,2 28 27 96,4 163 148 90,8 470 393 83,6 9031 7593 84,1 9262 7724 83,4

NICE 1140 864 75,8 358 285 79,6 2922 2143 73,3 11 11 100,0 148 137 92,6 100 74 74,0 4679 3514 75,1 4603 3392 73,7

ORLEANS-TOURS 2174 1641 75,5 743 629 84,7 3506 2758 78,7 8 8 100,0 120 84 70,0 373 272 72,9 6924 5392 77,9 6751 5078 75,2

PARIS 1292 963 74,5 651 499 76,7 2724 1962 72,0 47 40 85,1 135 114 84,4 0 0 4849 3578 73,8 5063 3590 70,9

POITIERS 1221 993 81,3 667 495 74,2 2180 1771 81,2 85 79 92,9 230 164 71,3 4383 3502 79,9 4438 3500 78,9

REIMS 1168 868 74,3 644 504 78,3 1836 1443 78,6 15 12 80,0 45 39 86,7 264 207 78,4 3972 3073 77,4 4108 3201 77,9

RENNES 2639 2175 82,4 1329 1149 86,5 4991 4314 86,4 12 11 91,7 78 68 87,2 497 389 78,3 9546 8106 84,9 9622 8058 83,7

ROUEN 1964 1345 68,5 630 459 72,9 3504 2509 71,6 12 12 100,0 74 54 73,0 169 141 83,4 6353 4520 71,1 6608 4611 69,8

STRASBOURG 1642 1375 83,7 590 519 88,0 2228 1798 80,7 115 101 87,8 149 126 84,6 4724 3919 83,0 4488 3754 83,6

TOULOUSE 2233 1755 78,6 912 757 83,0 3194 2564 80,3 21 21 100,0 124 99 79,8 479 373 77,9 6963 5569 80,0 7043 5685 80,7

VERSAILLES 3949 3004 76,1 1767 1423 80,5 10503 7667 73,0 16 9 56,3 108 85 78,7 123 83 67,5 16466 12271 74,5 16994 12161 71,6

TOTAL METRO 50293 38713 77,0 24353 19292 79,2 91452 70412 77,0 319 286 89,7 2456 2031 82,7 6474 4972 76,8 175347 135706 77,4 178098 135976 76,3

GUADELOUPE 391 268 68,5 235 160 68,1 959 707 73,7 28 19 67,9 37 14 37,8 1650 1168 70,8 1668 1165 69,8

GUYANE 116 83 71,6 143 62 43,4 330 230 69,7 0 0 589 375 63,7 527 299 56,7

MARTINIQUE 510 298 58,4 263 113 43,0 1156 853 73,8 19 10 52,6 1948 1274 65,4 1911 1173 61,4

REUNION 736 545 74,0 336 266 79,2 1629 1309 80,4 20 19 95,0 45 29 64,4 2766 2168 78,4 2791 2127 76,2

TOTAL DOM 1753 1194 68,1 977 601 61,5 4074 3099 76,1 0 0 48 38 79,2 101 53 52,5 6953 4985 71,7 6897 4764 69,1

TOTAL GENERAL 52046 39907 76,7 25330 19893 78,5 95526 73511 77,0 319 286 89,7 2504 2069 82,6 6575 5025 76,4 182300 140691 77,2 184995 140740 76,1

Sciences médico-sociales SMS 
Sciences technologies tertiaires 

STT RAPPEL 2005 

TABLEAU VII - Résultats par série du baccalauréat technologique

Session de juin 2006 - Résultats provisoires

France métropolitaine et DOM

Musique et danse F11 F11' Hotellerie HOTEL STAE et STPA TOUTES SERIES 2006
Académies

Secteur industriel STI STL 
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